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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Linda Landelius 
Läkemedelsstrateg 

Datum 
2024-04-29 

Diarienummer 
RS240394 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag Information om aktuella frågor inom 
läkemedel - nationellt och regionalt 

Förslag till beslut 

Att hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar att anteckna att informationen har 
lämnats till utskottet. 

Sammanfattning 

Ärendet avser att informera om aktuella frågor inom läkemedelsområdet 
såsom välfärdsbrottslighet kopplat till läkemedel, restsituationer för läkemedel, 
EU:s kommande läkemedelslagstiftning samt regionens kommunala 
läkemedelsförråd. 

Bakgrund 

Välfärdsbrottslighet är ett hot mot demokratin. Välfärdsbrottlighet kopplat till 
läkemedel sker till exempel när läkemedel hämtas ut med en förmånskostnad  
som regionerna betalar trots att läkemedlet används inom skönhetsindustrin 
eller när läkemedel används som doping eller missbruk. SKR har skickat in en 
hemställan med förslag på åtgärder för att förebygga, upptäcka och motverka 
välfärdsbrottslighet inom hälso- och sjukvård samt tandvård. Hemställan 
innehåller ett antal åtgärder som rör välfärdsbrottslighet gällande 
läkemedelsförmånerna. Regionalt pågår ett arbete med att ta fram en process 
för att beskriva hantering av potentiell oegentlig förskrivning.  
 
Restsituationer för läkemedel påverkar patienterna och är resurskrävande för 
hälso- och sjukvården. Sveriges regioner samarbetar för att påtala behov av 
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uppdaterade regelverk som möjliggör bättre förutsättningar för att hantera 
restsituationerna. Region Hallands läkemedelsfunktioner jobbar kontinuerligt 
med att begränsa konsekvenserna av pågående restsituationer.  
 
TLV och SKR har tillsammans med regionerna debatterat förslagen i den 
kommande EU-lagstiftningen om läkemedel. Några av de centrala 
synpunkterna är önskemål om att införa obligatoriskt krav på jämförande 
studier vid godkännande av läkemedel samt att säkerställa ett tydligt patient- 
och vårdfokus med riktade incitament mot patienters verkliga behov.  
 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) får ett landsting efter framställan av 
en kommun inom landstinget, erbjuda läkemedel ur läkemedelsförråd till den 
som bor på särskilt boende eller får hemsjukvård genom kommunens försorg. 
I Region Halland finns ca 30 läkemedelsförråd i de halländska kommunerna 
som möjliggör tillgång till vissa läkemedel vid akut behov och som 
tillgängliggör läkemedel inom palliativ vård. Dessa förråd har framför allt 
möjliggjort tillgång på läkemedel inom hemsjukvården. För att ytterligare 
möjliggöra nära vård kommer kommunerna framöver kunna ansöka om 
läkemedelsförråd på de platser som har särskilda boenden med ett 
läkemedelssortiment mer anpassat efter de särskilda boendenas behov. 

Konsekvensbeskrivning 

I detta ärende har bedömning gjorts att genomförande av en 
jämställdhetsanalys inte är relevant. Detta eftersom ärendet enbart innehåller 
information. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 
Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte. 

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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